(dos mil y 00/100 nuevos soles), por concepto de limpieza 
y mantenimiento de las principales calles del distrito de 
Rondos (fojas 114).

2. Comprobante de pago Nº 93-2012, emitido el 10 de 
febrero de 2012, por la Municipalidad Distrital de Rondos 
a Edmundo Yen Pozo Peña, por el monto de S/. 1 200,00 
(mil doscientos y 00/100 nuevos soles), por concepto de 
servicios prestados como chofer del CLAS Rondos los 
meses de diciembre 2011 y enero 2012 (fojas 325).

3. Comprobante de pago Nº 96-2012, emitido el 10 de 
febrero de 2012, por la Municipalidad Distrital de Rondos 
a Edmundo Yen Pozo Peña, por el monto de S/. 1 500,00 
(mil quinientos y 00/100 nuevos soles), por concepto de 
limpieza y mantenimiento del reservorio del distrito (fojas 
115).

4. Comprobante de pago Nº 243-2012, emitido el 14 de 
marzo de 2012, por la Municipalidad Distrital de Rondos 
a Edmundo Yen Pozo Peña, por el monto de S/. 1 500,00 
(mil quinientos y 00/100 nuevos soles), por concepto de 
servicios prestados como chofer del CLAS Rondos y como 
guardianía del CLAS (fojas 328).

5. Comprobante de pago Nº 1195, emitido el 20 de 
julio de 2012, por la Municipalidad Distrital de Rondos 
a Edmundo Yen Pozo Peña, por el monto de S/.

[...]

mes de mayo de 2012. Atendiendo a ello, concluye que 
dicho servicio no se produjo ni existió.

6. Comprobante de pago Nº 1306, emitido el 4 de 
setiembre de 2012, por la Municipalidad Distrital de Rondos 
a Edmundo Yen Pozo Peña, por el monto de S/. 1 200,00 
(mil doscientos y 00/100 nuevos soles), por concepto de 
servicios prestados a la Municipalidad Distrital de Rondos 
como chofer del CLAS, correspondiente a los meses de 
julio y agosto 2012 (fojas 119), siendo que dicho pago fue 
realizado a pesar de que no existía contrato con el CLAS,

[...]

Carta Nº 003-2013-MDR/GM, del 28 de noviembre 
de 2013, remitida por Juan Fermín Benavidez Ruiz, gerente 
municipal, a Edmundo Yen Pozo Peña, a través de la cual 
se solicita la devolución de todos los pagos no autorizados 
por el titular de la entidad, por un total de S/. 10 200,00 
(diez mil doscientos y 00/100 nuevos soles) (fojas 030).

2. Declaración jurada realizada por Edmundo Yen Pozo 
Peña, el 29 de noviembre de 2013, en la que manifi esta que 
fue contratado bajo la modalidad de locación de servicios 
por la Municipalidad Distrital de Rondos (fojas 031).